
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 - - 1,000 1,000 
基本財産受取利息 - - 1,000 1,000 

事業収益 740,839 577,779 29,452 1,348,070 
受託事業収益 527,103 269,300 29,452 825,855 
賃貸事業収益 119,852 306,820 - 426,672 
使用料収益 93,884 1,659 - 95,543 

受取補助金等 1,420,985 37,883 546,117 2,004,985 
受取国庫補助金 186,009 - 34,752 220,761 
受取地方公共団体補助金 756,010 - 479,123 1,235,133 
受取民間団体等補助金 3,000 - - 3,000 
受取共同研究収入 290,488 - 32,242 322,730 
受取補助金等振替額 185,478 37,883 - 223,361 

受取寄付金 8,500 - 2,125 10,625 
その他 8,500 - 2,125 10,625 

受取負担金 800 4,098 - 4,898 
負担金収入 800 4,098 - 4,898 

雑収益 116,290 54,986 3,330 174,606 
雑収益 116,290 54,986 3,330 174,606 

経常収益計 2,287,414 674,746 582,024 3,544,184 
（２）経常費用
事業費 2,233,421 782,832 - 3,016,254 
給料手当 791,803 38,017 - 829,820 
報償費 20 - - 20 
法定福利費 115,964 5,908 - 121,872 
福利厚生費 16,374 382 - 16,756 
会議費 4,455 75 - 4,530 
旅費交通費 22,618 170 - 22,788 
通信運搬費 46,250 1,715 - 47,965 
講習費 270 10 - 280 
消耗品費 108,074 15,464 - 123,538 
図書費 1,157 35 - 1,192 
修繕費 44,765 17,348 - 62,113 
印刷製本費 2,111 165 - 2,276 
光熱水料費 102,151 97,175 - 199,326 
広告宣伝費 8,360 - - 8,360 
賃借料 231,151 257,759 - 488,910 
火災保険料 513 1,000 - 1,513 
保険料 2,095 40 - 2,135 
諸謝金 31,393 78 - 31,471 
租税公課 46,689 7,271 - 53,960 
助成金 5,000 - - 5,000 
手数料 12,991 2 - 12,993 
委託費 353,127 110,253 - 463,380 
支払利息 - 743 - 743 
諸会費 3,037 - - 3,037 
雑費 851 - - 851 
著作物等購入 2,985 101 - 3,086 
一般役務費 11,601 12,873 - 24,474 
試験研究費 118,033 53,207 - 171,240 
減価償却費 149,587 163,041 - 312,628 

合　　　計

収支（正味財産）予算書
（2025年４月１日から2026年３月31日まで）

科     　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



合　　　計科     　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

管理費 - - 449,915 449,915 
役員報酬 - - 29,644 29,644 
給料手当 - - 153,272 153,272 
報償費 - - 200 200 
法定福利費 - - 22,868 22,868 
福利厚生費 - - 132 132 
会議費 - - - - 
旅費交通費 - - 2,958 2,958 
通信運搬費 - - 10,007 10,007 
講習費 - - 169 169 
消耗品費 - - 549 549 
図書費 - - 161 161 
修繕費 - - 390 390 
印刷製本費 - - 256 256 
光熱水料費 - - 1,400 1,400 
広告宣伝費 - - 400 400 
賃借料 - - 49,691 49,691 
保険料 - - 248 248 
諸謝金 - - 2,081 2,081 
租税公課 - - 32,128 32,128 
負担金　 - - 250 250 
手数料 - - 13,935 13,935 
委託費 - - 56,737 56,737 
支払利息 - - 23,640 23,640 
諸会費 - - 632 632 
雑費 - - 2,084 2,084 
著作物等購入 - - 866 866 
一般役務費 - - 3,861 3,861 
試験研究費 - - 20,632 20,632 
減価償却費 - - 20,724 20,724 

経常費用計 2,233,421 782,832 449,915 3,466,169 
評価損益等調整前当期経常増減額 53,993 △108,086 132,109 78,015 

当期経常増減額 53,993 △108,086 132,109 78,015 
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 - - - - 
（２）経常外費用 - 
経常外費用計 - - - - 
当期経常外増減額 - - - - 
当期一般正味財産増減額 53,993 △108,086 132,109 78,015 

Ⅱ　指定正味財産増減の部 - 
受取補助金等 - - - - 
受取地方公共団体補助金 - - - - 
受取受託研究収入 - - - - 

一般正味財産への振替額 △185,478 △37,883 - △223,361 
受取国庫補助金 △118,639 △37,883 - △156,522 
受取共同研究収入 △61,239 - - △61,239 
受取受託研究収入 △1,900 - - △1,900 
受取寄付金 △3,700 - - △3,700 

当期指定正味財産増減額 △185,478 △37,883 - △223,361 



（参考）　収支（正味財産）予算書の事業別内訳表

(単位：千円）
確認

公１会計 公２会計 公４会計 公５会計 公益共通会計 小計 収１会計 収２会計 収３会計 収益共通会計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 - - - - - - - - - - - 1,000 - 1,000 

基本財産受取利息 - - - - - - - - - - - 1,000 - 1,000 

事業収益 239,869 - 500,970 - - 740,839 180,871 308,479 88,429 - 577,779 29,452 - 1,348,070 

受託事業収益 26,133 - 500,970 - - 527,103 180,871 - 88,429 - 269,300 29,452 - 825,855 

賃貸事業収益 119,852 - - - - 119,852 - 306,820 - - 306,820 - - 426,672 

使用料収益 93,884 - - - - 93,884 - 1,659 - - 1,659 - - 95,543 

受取補助金等 840,170 294,273 71,359 215,183 - 1,420,985 - - 37,883 - 37,883 546,117 - 2,004,985 

受取国庫補助金 174,650 - 11,359 - - 186,009 - - - - - 34,752 - 220,761 

受取地方公共団体補助金 391,688 288,322 60,000 16,000 - 756,010 - - - - - 479,123 - 1,235,133 

受取民間団体等補助金 - 3,000 - - - 3,000 - - - - - - - 3,000 

受取共同研究収入 136,549 - - 153,939 - 290,488 - - - - - 32,242 - 322,730 

受取補助金等振替額 137,283 2,951 - 45,244 - 185,478 - - 37,883 - 37,883 - - 223,361 

受取寄付金 - 7,000 1,500 - - 8,500 - - - - - 2,125 - 10,625 

その他 - 7,000 1,500 - - 8,500 - - - - - 2,125 - 10,625 

受取負担金 - - 800 - - 800 - 4,098 - - 4,098 - - 4,898 

負担金収入 - - 800 - - 800 - 4,098 - - 4,098 - - 4,898 

雑収益 61,509 3,750 51,031 - - 116,290 - 41,825 13,161 - 54,986 3,330 - 174,606 

雑収益 61,509 3,750 51,031 - - 116,290 - 41,825 13,161 - 54,986 3,330 - 174,606 

経常収益計 1,141,548 305,023 625,660 215,183 - 2,287,414 180,871 354,402 139,473 - 674,746 582,024 - 3,544,184 

（２）経常費用

事業費 1,093,733 305,998 625,448 208,242 - 2,233,421 167,707 388,427 226,698 - 782,832 - - 3,016,254 

給料手当 216,803 160,543 368,030 46,427 - 791,803 16,312 5,020 16,685 - 38,017 - - 829,820 

報償費 - - 20 - - 20 - - - - - - - 20 

法定福利費 27,289 22,049 59,786 6,840 - 115,964 2,403 836 2,669 - 5,908 - - 121,872 

福利厚生費 4,242 3,321 7,912 899 - 16,374 185 197 - - 382 - - 16,756 

会議費 418 4,004 24 9 - 4,455 - 75 - - 75 - - 4,530 

旅費交通費 2,949 17,350 2,283 36 - 22,618 - 120 50 - 170 - - 22,788 

通信運搬費 7,481 10,580 21,624 6,565 - 46,250 843 436 436 - 1,715 - - 47,965 

講習費 270 - - - - 270 - 10 - - 10 - - 280 

消耗品費 104,172 895 622 2,385 - 108,074 334 202 14,928 - 15,464 - - 123,538 

図書費 200 700 157 100 - 1,157 35 - - - 35 - - 1,192 

修繕費 40,132 1,300 430 2,903 - 44,765 1,811 15,200 337 - 17,348 - - 62,113 

印刷製本費 244 1,770 97 - - 2,111 - 15 150 - 165 - - 2,276 

光熱水料費 86,036 500 1,664 13,951 - 102,151 8,400 55,895 32,880 - 97,175 - - 199,326 

広告宣伝費 - 7,760 600 - - 8,360 - - - - - - - 8,360 

賃借料 164,217 7,099 17,650 42,185 - 231,151 7,426 176,022 74,311 - 257,759 - - 488,910 

火災保険料 513 - - - - 513 - 1,000 - - 1,000 - - 1,513 

保険料 134 - 1,961 - - 2,095 - 40 - - 40 - - 2,135 

諸謝金 2,780 13,599 15,014 - - 31,393 - 78 - - 78 - - 31,471 

租税公課 7,338 102 34,995 4,254 - 46,689 4,515 2,756 - - 7,271 - - 53,960 

助成金 - 5,000 - - - 5,000 - - - - - - - 5,000 

手数料 6,021 - 5,762 1,208 - 12,991 - - 2 - 2 - - 12,993 

委託費 179,486 44,791 80,334 48,516 - 353,127 66,224 17,616 26,413 - 110,253 - - 463,380 

支払利息 - - - - - - - 743 - - 743 - - 743 

諸会費 153 990 1,894 - - 3,037 - - - - - - - 3,037 

雑費 122 711 18 - - 851 - - - - - - - 851 

著作物等購入 600 - 2,385 - - 2,985 - - 101 - 101 - - 3,086 

一般役務費 7,141 1,110 1,154 2,196 - 11,601 2,376 1,000 9,497 - 12,873 - - 24,474 

試験研究費 105,555 - - 12,478 - 118,033 53,207 - - - 53,207 - - 171,240 

減価償却費 129,437 1,824 1,036 17,290 - 149,587 3,636 111,166 48,239 - 163,041 - - 312,628 

2025年４月１日から2026年３月31日まで

科     　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合     　計



（参考）　収支（正味財産）予算書の事業別内訳表

(単位：千円）
確認

公１会計 公２会計 公４会計 公５会計 公益共通会計 小計 収１会計 収２会計 収３会計 収益共通会計 小計

2025年４月１日から2026年３月31日まで

科     　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合     　計

管理費 - - - - - - - - - - - 449,915 - 449,915 

役員報酬 - - - - - - - - - - - 29,644 - 29,644 

給料手当 - - - - - - - - - - - 153,272 - 153,272 

報償費 - - - - - - - - - - - 200 - 200 

法定福利費 - - - - - - - - - - - 22,868 - 22,868 

福利厚生費 - - - - - - - - - - - 132 - 132 

旅費交通費 - - - - - - - - - - - 2,958 - 2,958 

通信運搬費 - - - - - - - - - - - 10,007 - 10,007 

講習費 - - - - - - - - - - - 169 - 169 

消耗品費 - - - - - - - - - - - 549 - 549 

図書費 - - - - - - - - - - - 161 - 161 

修繕費 - - - - - - - - - - - 390 - 390 

印刷製本費 - - - - - - - - - - - 256 - 256 

光熱水料費 - - - - - - - - - - - 1,400 - 1,400 

広告宣伝費 - - - - - - - - - - - 400 - 400 

賃借料 - - - - - - - - - - - 49,691 - 49,691 

保険料 - - - - - - - - - - - 248 - 248 

諸謝金 - - - - - - - - - - - 2,081 - 2,081 

租税公課 - - - - - - - - - - - 32,128 - 32,128 

負担金　 - - - - - - - - - - - 250 - 250 

手数料 - - - - - - - - - - - 13,935 - 13,935 

委託費 - - - - - - - - - - - 56,737 - 56,737 

支払利息 - - - - - - - - - - - 23,640 - 23,640 

諸会費 - - - - - - - - - - - 632 - 632 

雑費 - - - - - - - - - - - 2,084 - 2,084 

著作物等購入 - - - - - - - - - - - 866 - 866 

一般役務費 - - - - - - - - - - - 3,861 - 3,861 

試験研究費 - - - - - - - - - - - 20,632 - 20,632 

減価償却費 - - - - - - - - - - - 20,724 - 20,724 

経常費用計 1,093,733 305,998 625,448 208,242 - 2,233,421 167,707 388,427 226,698 - 782,832 449,915 - 3,466,169 

評価損益等調整前当期経常増減額 47,815 △975 212 6,941 - 53,993 13,164 △34,025 △87,225 - △108,086 132,109 - 78,015 

当期経常増減額 47,815 △975 212 6,941 - 53,993 13,164 △34,025 △87,225 - △108,086 132,109 - 78,015 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 - - - - - - - - - - - - - - 

（２）経常外費用 - 

経常外費用計 - - - - - - - - - - - - - - 

当期経常外増減額 - - - - - - - - - - - - - - 

当期一般正味財産増減額 47,815 △975 212 6,941 - 53,993 13,164 △34,025 △87,225 - △108,086 132,109 - 78,015 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 - - - - - - - - - - - - - - 

受取地方公共団体補助金 - - - - - - - - - - - - 

受取受託研究収入 - - - - - - - - - - - - 

一般正味財産への振替額 △137,283 △2,951 - △45,244 - △185,478 - - △37,883 - △37,883 - - △223,361 

受取国庫補助金 △104,626 △951 - △13,062 - △118,639 - - △37,883 - △37,883 - - △156,522 

受取共同研究収入 △29,057 - - △32,182 - △61,239 - - - - - - - △61,239 

受取受託研究収入 △1,900 - - - - △1,900 - - - - - - - △1,900 

受取寄付金 △1,700 △2,000 - - - △3,700 - - - - - - - △3,700 

当期指定正味財産増減額 △137,283 △2,951 - △45,244 - △185,478 - - △37,883 - △37,883 - - △223,361 
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